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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. december 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 161 (alm. del) efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Chri-

stoffer Aagaard Melson (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 161: 

 
Vil ministeren forholde sig til artiklen Lisbet var alene hjemme med sine to små 
børn: Pludselig stod mand fra berygtet asylcenter ude foran huset og blødte fra 
fingeren fra Vejle Amts Folkeblad den 20. december 2021? Mener ministeren, at 
det er rimeligt, at borgerne i Sandvad skal udsættes for de episoder, der beskrives 
i artiklen? 
 

Svar: 

 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

anmodet om bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen og Røde Kors, der står for den daglige drift af Cen-

ter Sandvad på vegne af styrelsen, arbejder tæt sammen for at sikre en 

rolig hverdag for centrets beboere, ligesom styrelsen i fortsat tæt dialog 

med Sydøstjyllands Politi ser på, hvilke yderligere tiltag der eventuelt kan 

være behov for med henblik på at øge oplevelsen af tryghed for borgerne 

i lokalområdet.  

 

Udlændingestyrelsen er ligeledes i dialog med borgere i lokalsamfundet. 

Styrelsen har bl.a. taget initiativ til at etablere en følgegruppe for Center 

Sandvad, hvor deltagerne kan drøfte aktuelle udfordringer relateret til 

driften af centret samt mulige tryghedsskabende initiativer. Foruden sty-

relsen har følgegruppen deltagelse af Røde Kors, Sydøstjyllands Politi, Ho-

vedkær Lokalråd, Sandvad Beboerforening og Sandvad Sognegård. Følge-

gruppen forventes at afholde det første møde i januar 2022. 

 

Udlændingestyrelsen finder, at Røde Kors gør et stort stykke arbejde for 

at drage omsorg for beboerne i Center Sandvad. Målgruppen for Center 
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Sandvad er sårbare personer, som på grund af deres adfærd og/eller for-

skellige former for psykisk eller fysisk funktionsnedsættelse er meget ple-

jekrævende, og som har behov for indkvartering i et mindre, skærmet 

miljø. Beboerne i Center Sandvad er ikke frihedsberøvede og har således 

lov at bevæge sig rundt uden for centret.” 
 
Jeg vil gerne understrege, at det skal være trygt at bo i Danmark. Jeg noterer mig 
derfor også, at Udlændingestyrelsen følger indkvarteringen af beboergruppen på 
Center Sandvad tæt og er løbende i dialog med Sydøstjyllands Politi om forholdene 
omkring Center Sandvad, herunder også om eventuelle behov for tryghedsska-
bende tiltag for borgerne i lokalområdet. 
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